
CEAE - CRC.512s

ASSOCIAçÃO DE APOIO A CRIANçA EM RISCO - ACÈR

Esúada Maria Cristina Núm.254
Diadema - SP.

c.G.c.NuM. 86.91 2.086/00 01 44

BALANçO PATRIMONIAL ENCERRADO EM 31 DE DEZEMBRO DE 1.998

A T I V O

Circulante
Disponível
Caixa
Bancos Conta Movimento

Aplicações Financeiras
FCP - Banco Bradesco

TOTAL DO ATIVO CIRCULANTE

Ativo Permanente
Bens Móveis

Móveis e Utensílios
Móveis e Utensílios Domésticos
Veículos

( - ) Depreciação
S/ Veículos

Contas de Compensação
Gratuidades
Assistência a Criança e Adolescente

P A S S  I V O

Patrimônio Liquido
Fundo Patrimonial
Resultado apurado no Exercício que se Incorpora ao Fundo Patrimonial

Contas de Compensação
Gratuidades
Assistência a Griança e Adolescente

TOTAL DO PASSIVO

728,62
501,00 1.229,62

17.633,28

18.862,90

780,00
2.190,00

39.500,00

(3.950,00) 38.520,00

33.555,42

90.938,32

41.281,33
16.101,57 57.382,90

33.555,42

90.938,32
Reconhecemos a exatidão do presente Balanço Patrimonial,cujo Ativo e Passivo estão uniformes e
e na mesma importância de R$ 90.93832 (NOVENTA MIL NOVECENTOS E TRINTA E OITO REAIS -

E TRrNrAeóots cENïAVos). A
1/ t , ),.11 l. são Paulo,31 de oezetnïro d1.998
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ASSOCTAçÃO DE ApOtO A CRTANçA EM RTSCO - ACER

c.c.c.NuM. 86.9í 2.036/00 01 4

Demonstração do Resultado do Exercício no PerÍodo de 0í/0í/98 a 31nA98

R E C E I T A S

Subvenções e Convênios
Convênios

Receitas Patrimoniais
Receitas S/Aplicações

Contribuições e Donativos do Brasil
De Pessoas Físicas
Em Gêneros Alimentícios
Em Espécie

ContribuiÉes e Donativos do Exterior
De Pessoas Físicas

TOTAL DAS RECEITAS

D E S P E S A S

Salários e Encargos
Serviços de Terceiros
INSS cota Patronal
Contribuição Sindical Patronal

Despesas Admin istrativas
Depreciação de Veículos
lmpressos,Material de Escritório e Expediente
Alimentação e Gêneros Alimentícios
Vestuário e Afins
Assistência a Saúde
Energia Elétrica
Telefone e Correio
Utensílios Diversos
Conservação e Reparos de lmóveis
Conservação de Máquinas e Equipamentos
Material de Limpeza
Despesas C/Manutenção e Reparos de Veículos
Despesas C/Hortas e Jardins
Despesas de Viagens e Conduções
Seguros Diversos
lmpostos, Taxas e Contribuiçôes
Jornais, Revistas e Livros

A Transportar

7.792,00

1.317 ,29

28.450,00
711,34

10.290,02 39.451 ,36

18.076,55

66.637,20

11.230,79
1.160,00

10,30

3.950,00
994,22

4.197,84
797,51

47,13
1 .716 ,90
3.169,69

193,86
43,12
19,00

336,33
3.246,81

917,55
363,25

3.213,43
6.901,20
7.342,0A

12.401,09

37.337,73
49.739,92
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De Transporte

Outras Despesas
Despesas Legais e Documentação
Despesas Financeiras e Bancarias
Despesas Pessoais e Higiene
I RF S/Aplicações Financeiras

TOTAL DAS DESPESAS

Resuftado apurado em 31t1zlgg

TOTAL

Reconhecemos a exatidão da presente Demonstração
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ASSOCIAçÃO DE APOIO A CRIANçA EM RISCO . ACER.
C.c.C.NUM. 8G.9i 2.086/0001 -{4

W.

49.739,92

204,93
169,61
167,69
255,59 796,91

50.535$3

16.101,57

66.637,20

São Paulo,31 de Dezembro de 1.99g
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